ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ-ЮГРА

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

                 АДМИНИСТРАЦИИ  СУРГУТСКОГО  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»
  628456, Тюменская область, Сургутский  р-н, пгт. Федоровский, пер. Валерия Лаба, д.2, тел. 731-850,

ИНН 8617006374 / КПП 861701001

16.07.2024 г.                                                                                                                       № 662

П Р И К А З

Об осмотре игрового (спортивного) оборудования и покрытия игровых (спортивных)

площадок, расположенных на территории

МБОУ «Федоровская СОШ № 1»

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Администрации

Сургутского района от 15.07.2024 г. № 554 «Об осмотре игрового (спортивного)

оборудования и покрытия игровых (спортивных) площадок, расположенных на территории

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования администрации

Сургутского района и в целях предупреждения чрезвычайных происшествий с детьми,

недопущения их травмирования в летний период на детских игровых и спортивных

площадках, расположенных на территориях образовательных организаций,

подведомственных департаменту образования администрации Сургутского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение эксплуатационного контроля (визуальный осмотр,

функциональный осмотр, инструментальный контроль) технического состояния

спортивного и игрового оборудования, установленного на территориях образовательных

организаций, в соответствии с требованиями технических регламентов, проектной

документации, инструкции завода изготовителя, с участием представителей

общественности, в соответствии с чек-листом (приложение № 1) в срок до 17.07.2024.

1.2. Обеспечить устранение неисправностей спортивного и игрового оборудования,

выявленных при проведении эксплуатационного контроля.

1.3. Не допускать проведение занятий на оборудовании, имеющем неисправности.

1.4. Информацию о проведении проверки игрового и спортивного оборудования

разместить на сайтах образовательных организаций не позднее 17.07.2024.

    1.5. Направить чек-листы проверки в срок до 14.00 часов 18.07.2024 на электронный

адрес: kolomietssv@admsr.ru.

 2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                        Е.В. Прусакова

С приказом ознакомлены:

М.Н. Савенкова

М.Н. Рома

mailto:kolomietssv@admsr.ru

 2

                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                                     к приказу от 16.07.2024   №

                                     Чек-лист проверки игрового (спортивного) оборудования

                                   и покрытия игровой (спортивной) площадки

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Федоровская средняя общеобразовательная школа № 1»,

ХМАО – Югра, Сургутский район, городское поселение Федоровский,

пгт. Федоровский, переулок Валерия Лаба, д.2

Дата 16 июля 2024 г.                                                                           Время 12.30 час.

Контрольный вопрос Нормативная база Результат

(выполнено «да»

или «нет»)

Покрытие оборудования и площадки не

скользкое

п. 4.1 ГОСТ Р 52169-2012 да

Оборудование и его элементы не

допускают скопления воды на их

поверхностях, обеспечивают свободный

сток воды и просыхание

п. 4.3.1 ГОСТ Р 52169-

2012

да

Конструкция оборудования прочная,

устойчивая, жесткая, имеет

пространственную неизменяемость

п. 4.3.2 ГОСТ Р 52169-

2012

да

Элементы оборудования из полимерных

и композиционных материалов не

хрупкие

п. 4.3.4 ГОСТ Р 52169-

2012

да

Деревянные элементы оборудования не

имеют следов гниения, заусенцев,

задиров, отщепов, сколов и т.п.

п. 6.4.5 ГОСТ Р 52301-

2013, п. 4.3.5 ГОСТ Р

52169-2012

да

Выступающие элементы оборудования

не имеют острых концов и кромок

п. 4.3.7 ГОСТ Р 52169-

2012

да

Металлические элементы оборудования

не имеют следов коррозии

п. 6.4.5 ГОСТ Р 52301-

2013, п. 4.3.3 ГОСТ Р

52169-2012

да

Элементы, нагружаемые динамическими

воздействиями (качели, карусели,

лестницы и др.), устойчивы

п. 8.5 СП 82.13330 да

Наличие шероховатых поверхностей,

способных нанести травму ребенку, не

имеется

п. 4.3.8 ГОСТ Р 52169-

2012

да

Выступающие концы болтовых

соединений защищены

п. 4.3.9 ГОСТ Р 52169-

2012

да

Сварные швы гладкие п. 4.3.10 ГОСТ Р 52169-

2012

да

 3

Углы и края любой доступной для детей

части оборудования закруглены

п. 4.3.11 ГОСТ Р 52169-

2012

да

Крепление элементов оборудования

исключает возможность их демонтажа

без применения инструментов

п. 4.3.13 ГОСТ Р 52169-

2012

да

Подвижные, а также подвижные и

неподвижные элементы оборудования:

– не образуют сдавливающих или

режущих поверхностей;

– не создают возможность застревания

тела, частей тела или одежды ребенка

п. 4.3.18 ГОСТ Р 52169-

2012

да

Пространство внутри, на и вокруг

оборудования, которое может быть

занято ребенком, не содержит

препятствий, которые ребенок не

ожидает и которые могут стать причиной

травмы

п. 4.3.26.12 ГОСТ Р

52169-2012

да

Покрытие детской площадки выполнено

из современных материалов,

обеспечивающих травмобезопасность,

экологичность и эстетический вид

п. 8.9 СП 82.13330

да

ФИО, должность проверяющих

Е.В.Прусакова____________

М.Н.Савенкова ___________

М.Н. Рома_________________

		2024-07-17T09:19:27+0500
	Прусакова Елена Викторовна